
 

 

 

 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N°  000015 -2021-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y ENCARGATURAS Y ENCARGA CARGOS 

DIRECTIVOS 
  

Lima, 18 de julio de 2021 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 001-2017-SUNAT/700000, N° 010-2017-SUNAT/700000, N° 019-2019-
SUNAT/700000, N° 029-2019-SUNAT/700000, N° 040-2019-SUNAT/700000, N° 045-
2019-SUNAT/700000, y N° 017-2020-SUNAT/700000, se designó y encargó a diversos 
trabajadores en cargos directivos de unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos; 

 

Que algunos de los trabajadores a los que se hace referencia en el considerando 
precedente han presentado su renuncia al cargo, por lo que resulta necesario dejar sin 
efecto las designaciones y encargaturas que les fueron otorgadas y encargar a las 
personas que asumirán dichos cargos directivos; 

 

En uso de la facultad conferida por el inciso f) del artículo 12 del Documento de 
Organización y Funciones Provisional - DOFP de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado mediante Resolución de 
Superintendencia N° 000065-2021/SUNAT; 

 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 19 de julio de 2021, las designaciones 
en los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación, dándoseles las 
gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Fiscalización 
 
División de Fiscalización de Principales Contribuyentes 
 
- Supervisor de la División de Fiscalización de Principales Contribuyentes 

PATRICIA MEDINA CALERO 



 
División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 
 
- Supervisor de la División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 

MANUEL FERNANDO CARRILLO CARREÑO  
JUAN FRANCISCO PAREDES ALEGRE  

 
Gerencia de Cobranza 
 
División de Cobranza de Oficina y Soporte 
 
Sección de Cobranza de Oficina y Soporte I 
 
- Supervisor de la Sección de Cobranza de Oficina y Soporte I 

ALICIA ANGELICA GONZALEZ SANCHEZ  

 
Sección de Cobranza de Oficina y Soporte II 
 
- Supervisor de la Sección de Cobranza de Oficina y Soporte II 

RICARDO MARIO JOSE GARCIA ORDINOLA  

 
Gerencia de Operaciones Especiales contra la Informalidad 
 
División de Control de Operaciones 
 
Sección de Control de Operaciones I 
 
- Supervisor de la Sección de Control de Operaciones I 

CHARLIE ADAMO ZAMORA CARBAJAL  

 
Gerencia de Servicios al Contribuyente 
 
División de Servicios al Contribuyente I 
 
Sección de Servicios al Contribuyente II 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente II 

ROMMEL TORRES HINOSTROZA 

 
Sección de Servicios al Contribuyente III 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente III 

OSWALDO VILLANUEVA PALOMO 
 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 
Gerencia de Orientación y Servicios 
 
División de Canales Centralizados 
 
- Supervisor de la División de Canales Centralizados 

GRECIA YANIDE BURGOS HIDALGO  
FIORELLA ANNASOR MONTOYA ZAPATA  
JOSE LUIS CALLE SANCHEZ  



INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
Gerencia de Reclamaciones 
 
División de Reclamaciones II 
 
- Supervisor de la División de Reclamaciones II 

MOYRA OLGA VANESSA TARABAY LEON  

 
INTENDENCIA REGIONAL JUNIN 
 
División de Auditoría 
 

- Supervisor de la División de Auditoría 
EMERSON HUAMAN RICALDI  

 
INTENDENCIA REGIONAL LAMBAYEQUE 
 
División de Control de la Deuda y Cobranza 
 

- Supervisor de la División de Control de la Deuda y Cobranza 
EDWARD GIANCARLOS HARO CAMPOS  

 
División de Auditoría 
 

- Supervisor de la División de Auditoría 
CESAR AUGUSTO CABRERA CHIZA 

 
Artículo 2.- Dejar sin efecto, a partir del 19 de julio de 2021, las encargaturas 

en los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación, dándoseles las 
gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA LIMA 
 

Gerencia de Reclamaciones 
 

División de Reclamaciones II 
 
- Jefe de la División de Reclamaciones II 

HUBERT ANTONIO ROMERO BRICEÑO  

 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 

 

Oficina de Control de Gestión e Información 
 
- Jefe de la Oficina de Control de Gestión e Información 

MARCO ANTONIO MOSTACERO OROZCO  

 
Gerencia Normativa de Procesos 
 
División Normativa de Servicios 
 
- Supervisor de la División Normativa de Servicios 

ANGELA ANDREA ARREDONDO REYES  



 
Gerencia de Orientación y Servicios 
 
División de Gestión de Orientación 
 
- Jefe de la División de Gestión de Orientación 

MARIA TERESA SANCHEZ SALGADO  

 
INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
Gerencia de Reclamaciones 
 
División de Reclamaciones I 
 
- Supervisor de la División de Reclamaciones I 

MANUEL BUENO OLIVERA 
 

INTENDENCIA REGIONAL LORETO 
 

División de Control de la Deuda y Cobranza 
 

- Supervisor de la División de Control de la Deuda y Cobranza 
RUTH DYANA IGNACIO SIERRA  

 
INTENDENCIA REGIONAL MADRE DE DIOS 

 
División de Control de la Deuda y Cobranza 
 

- Jefe de la División de Control de la Deuda y Cobranza 
MARCIAL ENRIQUE CAMPOS FERNANDEZ  

 
INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 

 
 Oficina Zonal Huaraz 

 
Sección de Servicios al Contribuyente 
 
- Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente 

DANY RAUL ASTO SOTO  

 
 Artículo 3.- Encargar, a partir del 19 de julio de 2021, los cargos directivos de 
las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Tributos Internos que se indican a continuación: 

 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Reclamaciones 
 
División de Reclamaciones II 
 
- Jefe de la División de Reclamaciones II 

SILVIA VERONICA VELEZ ZEVALLOS  

 
 



 
Gerencia de Fiscalización 
 
División de Fiscalización de Principales Contribuyentes 
 
- Supervisor de la División de Fiscalización de Principales Contribuyentes 

GEANY YANETH CERVANTES RODRIGUEZ  

 
División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 
 
- Supervisor de la División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 

EDWARD CALIXTO ESTRADA  
FRANCISCO DE LA PUENTE PINEDO  

 
Gerencia de Operaciones Especiales contra la Informalidad 
 
División de Control de Operaciones 
 
Sección de Control de Operaciones I 
 
- Supervisor de la Sección de Control de Operaciones I 

CARLO HANSEL ROJAS CASTRO  

 
Gerencia de Servicios al Contribuyente 
 
División de Servicios al Contribuyente I 
 
Sección de Servicios al Contribuyente II 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente II 

INES BEATRIZ AVILA LOPEZ  

 
Sección de Servicios al Contribuyente III 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente III 

NOELINA NATIVIDAD MEZA COLLAZOS  

 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 

 
Oficina de Control de Gestión e Información 
 
- Jefe de la Oficina de Control de Gestión e Información 

ERICK ANTONIO CARDENAS GARCIA, con retención de su cargo de Gerente de 
Programación y Fiscalización  

 
Gerencia Normativa de Procesos 
 
División Normativa de Servicios 
 
- Supervisor de la División Normativa de Servicios 

LUIS ENRIQUE SOTO ZEVALLOS  

 
 
 



Gerencia de Orientación y Servicios 
 
División de Gestión de Orientación 
 
- Jefe de la División de Gestión de Orientación 

CECILIA MARIA DEL ROSARIO AYLLON FUENTES  
 

División de Canales Centralizados 
 
- Supervisor de la División de Canales Centralizados 

YSABEL YESENIA DIAZ DIAZ  
ANA LUISA PEREZ SOTELO  
MIRIAM JACQUELINE ZEGARRA BLANCO  
 

INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
Gerencia de Reclamaciones 
 
División de Reclamaciones I 
 
- Supervisor de la División de Reclamaciones I 

OLINDA TUNQUE FLORES 
 

División de Reclamaciones II 
 
- Supervisor de la División de Reclamaciones II 

MARIA DEL CARMEN DIAZ MARROQUIN  

 
INTENDENCIA REGIONAL JUNIN 
 
División de Auditoría 
 

- Supervisor de la División de Auditoría 
ROXANA ZEVALLOS CARHUAS  

 
INTENDENCIA REGIONAL LAMBAYEQUE 
 
División de Control de la Deuda y Cobranza 
 

- Supervisor de la División de Control de la Deuda y Cobranza 
MONICA ELIZABETH TEJADA CHACALTANA  

 
División de Auditoría 
 

- Supervisor de la División de Auditoría 
MIGUEL EDUARDO LOZADA MATTA  
 

INTENDENCIA REGIONAL LORETO 
 

División de Control de la Deuda y Cobranza 
 

- Supervisor de la División de Control de la Deuda y Cobranza 
JULIO CESAR LOPEZ TORRES RAMIREZ  

 
 



INTENDENCIA REGIONAL MADRE DE DIOS 
 

División de Control de la Deuda y Cobranza 
 

- Jefe de la División de Control de la Deuda y Cobranza 
CHRISTIAM BAZALAR SEQUEIROS  

 
INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 

 
 Oficina Zonal Huaraz 

 
Sección de Servicios al Contribuyente 
 
- Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente 

CHAUCA CHUMPITAZ GISELA NATALY  
 

 Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 

       LUIS ANTONIO ACOSTA VILCHEZ  
  Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos  

  SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE  
              ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 


